UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

Jncidentia. ca. xxj.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Judicium

centos non agitano  
tue et iudices, xij. pres-  
ter sangar et barach.  
hel. isaac, ezechias, samson, In nouo duo.  
ioannes, et fesus.

Incidentia. Laplin. XXI.

## O tempore ascani

e us alba tradidit secund rex latino  
ru Palefact in libro incredibili tradit vltim in trerim crenoz fugisse scylla  
spoliare hospites solitam. Syrenes qz mu  
liceres fuisse. que decipiebant nauigantes

De micha. Laplin. XXII.

## Equitur histo

s ria de idolo micha. Hunc at eu  
tum et alter o vxore leuite dicit  
Joseph. Stiglisse post mortem ioseph: et an otho  
niel cum plurimi peccasset et cora domo israel:  
et tradidisset eos dominus in man chananeorum. Qui abstulerunt iudea ascalonem, et accaron, et  
multas urbes in campis tribus, et ipsos danis  
tas expulsos in monte fugere compulerunt.  
Et tpe fuit vir de monte effraim nomine mi  
cha qui suscepit a matre sua mille centum ar  
genteos rotinos. Et fecit ex mandato mis  
sue ex eis ephot et teraphim. Id est, veste sa  
cerdotali et idola. Et separavit eis ediculam in  
domo sua, et implevit manum ym filio et suo  
rum, et factus est ei sacerdos, et investiuit eum  
sacerdotio per aliquid appositum in manu eius.  
vel implevit manum ei id est, sepe obtulit  
ei tamq sacerdoti. In diebus illis non erat rex in  
isrl: sed unusquisque qz sibi rectum videbat fa  
ciebat. Fuit autem alter adolescens bethleem  
ta cognatus michae et leuita: sed paup. Qui  
voluit pegrinari vbscungz comodum sibi rep  
perisset. Cuzq declinasset in domum michae, co  
gnita causa vie eius, ostiuit eum sibi sacerdo  
te instituens sibi per singulos annos decem argen  
teos, et vestem duplicepter victus. In diebus  
illis tribus dan querebat sibi possessionem, et  
misserunt quinque viros ut exploraret terram, et  
qua possent habitare. Et intrantes domum  
micha, et requieuerunt in diversorio leuite. Lus  
qz considerassent vestes et idola abserunt et ve  
nerunt lachis. Et videntes locum uberem ma  
gnar opum, et habitantes in ea sine timore  
et imbellis reuersi sunt ad fratres suos, et dixe

runt. Eamus et possideam terram quam vidimus?  
Nullus erit labor. Et perfecti danite sercentes  
viri armati, primo mauerunt in carasharim  
iudea, qz locus ex eo dictus est castra dan, aliq  
eodem nomine dictus est, de quo diximus in  
samson. Tertius eodem nomine dictus est, ubi  
teroboa sacrificauit vitulos. Cuzq transiissent  
iuxta domum michae: intraverunt quinqz predicti  
viri et tollerent vestes et idola. Cuzq sacerdos  
acclamaret: dicit ei. Veni nobiscum. Meli  
est tibi et sis pater in una tribu: qz in domo  
vni viri. Et abiit cum eis freres secund oia. Cum  
qz insequebatur eos michas cum omni domo sua  
videns eos fortiores et minores sibi mortes  
reversus est. Illi vero cum mulieribus parvulis  
et iumentis et universa supellecile sua venient  
ad plam lachis, et percusserunt eos et urbem in  
cenderunt. Et struxerunt sibi ciuitatem: non po  
cul a libano, et iuxta fontes jordanis circa ma  
ximum campum fidem in regione roob. Et appellauerunt eam dan: que prius lachis vocabatur.  
posueruntqz sibi in deum idolum michae toto tpe  
quo fuit domus dei in silo. Jonatham vero si  
lum gerson de genere moysi: et filios ei sta  
tuerunt sacerdotes in tribu dan usq ad die  
captivitatis sue. Cuzq replicet historia, in die  
bus illis non erat rex in isrl, videt sentire so  
sepho qui dicit hoc factum quod sequitur circa  
ca tempora eadem contingisse.

De vxore leuite. Capitulum. XXIII.

## Wit vir leuita ha

f bitas in latere montis effraim: ha  
bens uxorem de bethleem, que ira  
to viro suo rediit in domum prius sui in beth  
leem. Secutus est eam vir suus cum pueru suo  
et duobus asinis: recociliauit est uxori. Quarto  
autem die cum regredi vellet: tenuit eum sacerdos usq  
in crastinum. Quinto die sumptuo cibo circa me  
ridiem egressus est ducens secum duos asinos  
onustos et pecubinam. Sic enim quinqz uxor di  
citur. Et ut videtur yelle toseph: luna quinta in  
faustu iter arripuit. Cuzq transiret iuxta iher  
die declinante noluit ingredi oppidum gentis  
alienae. Et transiuit in gabaa: que est in tribu  
beniam, et nullo eum recipiente sedebat in  
platea. Et ecce senex rediens de agro quem erat  
in monte effraim et aduena habistabat in ga  
baa. Qui introduxit eos in domum suam. Et  
cenantibus illis venerates viri ciuitatis filii be  
rial dixerunt ad dominum domus. Educ virum qz

n